
+ *
s% ae
eee sa%
24%% sa44. MINISTERSTVO VNITRA
oždennném263342234. ČESKÉ REPUBLIKY
FERRE MEE

    

 

     

 

        

 

  

 

      

 

  eM YE RX oF82S

MVCRX0782G1R
prvotni identifikator

  

 

  

odbor správních činností

oddělení občanských průkazů
a cestovních dokladů občanů
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

Č. j. MV- 65670-2/SC-2023
Praha 11. dubna 2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností, jako povinný subjekt ve smyslu

ustanovení $ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“)
obdrželo dne 5. 4. 2023 Vaši žádost ze dne 4. 4. 2023 o poskytnutí následující
informace.

„Můžu si zřídit cestovní pas on-line? A pokud ANO jakým způsobem“

K výše uvedenému dotazu sdělujeme následující.

Cestovní pas obsahuje mimo jiné biometrické údaje, tj. údaje o zobrazení obličeje
a otiscích prstů rukou držitele. Tyto údaje jsou orgánem příslušným k vydání
pořizovány bezprostředně při podání žádosti o vydání cestovního pasu. Z tohoto
důvodu je osobní účast žadatele při podání žádosti zcela nezbytná a nelze tudíž
podat žádost on-line.

Žádost je možné podat na kterémkoliv obecním úřadě obces rozšířenou působností.

Pokud byste žádal o vydání cestovního © pasu ve | zkrácené — lhůtě,
tj. do 5 pracovních dnů nebo do 24 hodin, můžete podat žádost rovněž na

Ministerstvu vnitra. Převzetí dokladu je možné na obecním úřadě obce s rozšířenou
působností, u kterého byla žádost podána, nebo na Ministerstvu vnitra (cestovní pas
vyhotovený do 5 pracovních dnů). V případě dokladu vyhotoveného do 24 hodin je
převzetí možné pouze na Ministerstvu vnitra.  



a &

2. =
295% 688% MINISTERSTVO VNITRA
oonans0napossesses ČESKÉ REPUBLIKY

2900844

 

Za poskytnutí informace není účtována žádná úhrada.

Mgr. Milan Čigáš
ředitel odboru

 


